[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  04 апреля  2016 года № 48-пл
с. Тельвиска
Об утверждении Плана реализации по исполнению «Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2016-2020 годы» на 2016 год.
1. Утвердить План реализации по исполнению «Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2016-2020 годы» на 2016 год согласно Приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

«Тельвисочный сельсовет»

Ненецкого автономного округа                                                       А.П. Чурсанов
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
муниципального образования
«Тельвисочный сельсовет»

Ненецкого автономного округа

от 04.04. 2016 г. № 48-пл.

План реализации
 по исполнению «Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2016-2020 годы» на 2016 год
	№
	задача в соответствии со Стратегией
	мероприятие
	Источник финансирования

	 бюджет МО
	Бюджет З.района
	Бюджет НАО

	1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.
	- проведение обучения неработающего населения с.Тельвиска и д.Макарово;
- обслуживание пожарных водоемов;

- текущий ремонт пожарного водоема (покраска);

- приобретение мотопомпы;

- приобретение пожарных  рукавов;

- приобретение огнетушителей
	137500,0

3200,0

	30000,0

99000,0

99000,0

4000,0

	2
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.
	- проведение спортивных мероприятий
- обслуживание спортплощадки
	30 000,0
152300,0

	3
	Организация благоустройства и озеленения территории поселения
	- установка и ограждение детских площадок
- ремонт детских площадок в с. Тельвиска

- ремонт памятника Победе в ВОВ 1941-1945 гг.

- уборка территории с. Тельвиска, д. Макарово
- праздничное оформление поселений ( декоративные деревья, световые решения)
- строительство (ремонт) ограждений

- оформление цветников (приобретение рассады однолетних цветов)
- демонтаж старых выгребных ям
- разборка старых строений
	222500,0
36000,0

90 000,0

45500,0

88000,0

44000,0

3000,0

151500,0

108000,0

	4
	Обеспечение качества по содержанию мест захоронения.
	- приобретение и установка памятников на могилах участников ВОВ
	2100,0

	208000,0

	5
	Проведение текущего ремонта муниципального жилого фонда.
	с. Тельвиска:
ул. Пустозерская, дом 30

ул. Полярная, дом 1

д. Макарово

ул. Центральная, дом 3
	150 000,0

	6
	Привлечение средств  из районного бюджета на оформление и ремонт внутрипоселковых дорог
	- оформление внутрипоселковых дорог

	253000.0

	7
	Обеспечение качественных банных услуг населению
	- ремонт общественной бани в с. Тельвиска

- приобретение бани в д.Макарово

	1400000,0
4850000,0

	8
	Реконструкция ЛЭП и ТП
	- реконструкция низковольтной линии электропередач ВЛ-0,4 кВ в с. Тельвиска Ненецкого автономного округа от существующих трансформаторной подстанции КТП-250кВА и шкафа распределительного РП-0,4 кВ (ТП «Орбита») до потребителей электроэнергии

	2223300,0
	7200300,0

	9
	Содержание причала
	- ежедневная уборка территории причала и павильона ожидания;

- косметический ремонт павильона ожидания
	190200,0